WARMGEWALZTE
HAC-C
ANKERSCHIENEN
Technisches Datenblatt
Mai 2020, Version 2.0
2 3
Typ Warmgewalzte HAC-C Ankerschienen
HAC-C 40/22 HAC-C 50/30 HAC-C 52/34

HBC-50/30-N 8.8 - - 266.4 519.3
Bemessener
Biegewiderstand
M0
Rd,s
[Nm]
HBC-40/22
HBC-50/30
4.6 17.91) -
8.8 47.8 83.8 213.1 431.0
A4-70 33.5 58.8 149.4 291.3
HBC-40/22-N 8.8 - - 213.1 -
HBC-50/30-N 8.8 - - 213.1 415.4
Interner Hebelarm a
[mm]
HBC-40/22 40/22 24.3 25.7 27.3 -
HBC-50/30 50/30 - 29.9 31.7 33.9
HBC-40/22-N 40/22 - - 27.3 -
HBC-50/30-N 50/30 - - 31.7 -
Widerstandswerte unter Querlast mit Hebelarm –
Stahlversagen der Schrauben Statisch/
quasistatisch
Ts = Zuglast, die auf die

widerstand
Statisch/
quasistatisch
Brandeinwirkung auf nur einer Seite
C1,fi = 2 x hef
Brandeinwirkung auf mehr als einer Seite
C1,fi = max (2 x hef ; 300 mm)
14 15
Profil Produktion
Höhe der
Schienenlippe
(f)
Schrauben-
typ m+s+u (mm)
[mm] M10 M12 M16 M20
HAC-C 40/22 Warmgewalzt 6 HBC-40/20 13.9 17.3 21.8 -
HAC-C 50/30 Warmgewalzt 8 HBC-50/30 - 17.3 21.8 27.0
HAC-C 52/34 Warmgewalzt 11.5 HBC-50/30 - 17.3 21.8 27.0
Bestimmung der erforderlichen Schraubenlänge
l = Nennlänge der Schraube

Montageart B gewählt wurde.
Beim Festlegen des
Montagedrehmoments Tinst sind
Material, Schienentyp, Durchmesser
der Schraube und Montageart A/B zu
berücksichtigen.
Hilti Montageanleitung für HBC Schrauben
HBC T-bolts for HAC-C
anchor channels
2194125 A2-04.2019
2194125 A2_HBC-XX (105x148mm)
25.04.2019
1
6
7
HBC-28 HAC-C 28/15
HBC-38 HAC-C 38/17
HBC-40 HAC-C 40/22, HAC-C 40/25
HBC-50
HAC-C 49/30, HAC-C 50/30
HAC-C 52/34, HAC-C 54/33
A

8.8F
HAC-C 40/22F
1
2
6
7
3 4 5
Channel bolt
Tinst [Nm]
A B
8.8 8.8
HBC-40/22-N M16 60 185
HBC-50/30-N
M16 185 185
M20 320 320
HBC-40-N HAC-C 40/22
HBC-50-N HAC-C 50/30, HAC-C 52/34
2257118 A1-08.2019
HBC-XX-N T-bolts for
HAC-C anchor channels
2257118 A1 148 x 210 mm